
   

 

   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO   " SCOPELLITI -  GREEN"  
89025 ROSARNO (RC) - VIA NAZIONALE NORD, 44 - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C – tel. 0966773551  

PEO – rcic85800c@istruzione.it – PEC – rcic85800c@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA BENEFICIARI  

Mobilità breve termine in Grecia - Programma ERASMUS+  CODICE PROGETTO: 2025-1-IT02-

KA122-SCH-000340523-  TITOLO DEL PROGETTO: UNA SCUOLA PER IL FUTURO -CUP: 

B94D24003290005. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2021/2105 della commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021 che integra il Regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il programma 

dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 

1288/2013; 

VISTO l’articolo 32 del Capo XI – Complementarietà del citato Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, il 

quale prevede che “un’azione che ha beneficiato di un contributo nel quadro del programma può essere finanziata anche 

da un altro programma dell’Unione, purché tali contributi non riguardino gli stessi costi”; 

VISTO l’atto di indirizzo prot. n. 26656 dell’11 dicembre 2020, con il quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

riconfermato al Ministero dell’Istruzione e del Merito la titolarità di autorità nazionale per i settori “Istruzione scolastica” 

ed “Educazione degli adulti” per il periodo di programmazione 2021-2027 e ha designato quale agenzia nazionale per la 

realizzazione del programma Erasmus+ per il periodo 2021-2027, settori “Istruzione scolastica” ed “Educazione degli 

adulti”, l’INDIRE; 

VISTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/2011 convertito, con modifiche, 

dalla L. n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e 

ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale ente di ricerca 

dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei 

territoriali; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 25 del 20.12.2024 e pubblicato sul 

sito istituzionale il 23.12.2024; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI-GREEN - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C - AA93064 - ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI  GREEN

Prot. 0000485/U del 23/01/2026 09:16
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcic85800c@istruzione.it


   

 

 

CONSIDERATO che con il Decreto del Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza 9 agosto 2024, n. 32, acquisito agli atti con prot. 47280 del 9.10.2024, è stata approvata la Convenzione 

sottoscritta fra il Ministero dell’istruzione e del merito, in persona del Coordinatore pro tempore dell’Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa, dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il PNRR, e l’Istituto nazionale di documentazione per l’innovazione e la ricerca educativa (INDIRE), in persona del 

direttore generale, dottor Flaminio Galli, per la realizzazione del piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze 

formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021- 2027; 

 

CONSIDERATA la Nota prot. 20531 del 17 settembre 2024, acquisita agli atti con prot. 47280 del 9.10.2024, attraverso 

la quale il Ministero dell’Economia e delle Finanze Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato - Ufficio Centrale 

di Bilancio presso il MIM comunica che il Decreto n. 32 del 09/08/2024 emanato dal Ministero dell’Istruzione e del 

Merito ha superato con esito positivo il controllo preventivo di regolarità contabile di cui all'articolo 6, del decreto 

legislativo n.123 del 30 giugno 2011 e all'articolo 33, comma 4, del decreto legge n. 91 del 24 giugno 2014, convertito 

con modificazioni dalla legge n.116 dell'11 Agosto 2014, e che lo stesso è stato registrato ai sensi dell'articolo 5 del 

predetto decreto legislativo n.123/2011, con il n. 164, in data 17 settembre 2024; 

CONSIDERATA la Nota acquisita agli atti del Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. AOOGABMI 0128259 

del 27 settembre 2024, ns prot. 47280 del 9.10.2024, attraverso la quale la Corte dei Conti attesta che il Decreto del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 32 del 09/08/2024 di approvazione della Convenzione fra il Ministero 

dell'istruzione e del merito e INDIRE per l'attuazione del piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze 

formative all'estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027; 

VISTO il Piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia Nazionale INDIRE di assegnazione del contributo – Azione KA1 – Codice attività: 

2025-1IT02-KA122-SCH-000340523 

VISTO l’accordo di concessione rilasciato dell’Agenzia Nazionale INDIRE di assegnazione del contributo pari ad euro 

50.160,00 – Azione KA1 – Codice attività: 2025-1 IT02-KA122- SCH-000340523 con prot. n: 38504 del 24. 07.2025 

VISTE le delibere degli organi collegiali; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, così come successivamente integrato e modificato; VISTI gli artt. 15 co. 

1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti 

Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto 

l’08 luglio 2019 

VISTO  il bando  per la realizzazione del progetto in parola prot. nr. 8472 del 15/12/2025 

VISTA la graduatoria definitiva prot. nr. 125 del 09/01/2026: 

CONSIDERATO che per il viaggio in Portogallo hanno beneficiato gli alunni positivamente collocati nella suddetta 

graduatoria fino al nr. 20 con punti 16; 

CONSIDERATI che con i fondi residui è stato possibile, secondo le linee guida rese note dall’agenzia ERASMUS, 

programmare un ulteriore viaggio; 

 

 



   

 

 

DETERMINA 

Lo scorrimento delle graduatoria definitiva  con individuazione: 

1) degli alunni collocati dal nr. 19  con punti 15 al nr. 29 con punti 13  

2) degli insegnanti   Prof.ssa Gallizzi Maria Concetta e Prof.ssa Gallizzi Antonella     per  Job Sahdowing  

3) degli insegnanti Prof.ssa  Gigliotti Concettina  e Prof.ssa  Ammendolia  Concetta  per Short – Team – Learnig  

Mobility of Pupils                              

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Dott. Giuseppe Eburnea  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa            

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 


